UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS
Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2210
Sites: http://www.uern.br ; http://propeg.uern.br/ e-mail: servicosocial@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 012/2021 – PPGSSDS/FASSO/UERN
PROCESSO SELETIVO 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Direitos Sociais – PPGSSDS,
da Faculdade de Serviço Social – FASSO, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte -
UERN, no uso de suas atribuições legais e conforme cronograma de atividades disposto no Edital
Nº  005/2021  -  PPGSSDS/FASSO/UERN,  torna  pública  a  retificação  do  Edital  Nº  011/2021  –
PPGSSDS/FASSO/UERN, o  qual  homologou  as  inscrições  das(os)  candidatas(os)  ao  processo
seletivo de estudantes regulares do PPGSSDS, após a análise dos pedidos de reconsideração das
inscrições:

I. Onde se lê:

ÉTNICO-RACIAL

01 ANDERSON AMARO SILVA DOS SANTOS

INDEFERIDA

(Certidão  eleitoral  anterior  ao
último  período  eleitoral.  Não
atendimento  ao  item  4.3.f  do
Edital da seleção)

II. Leia-se:

ÉTNICO-RACIAL

01 ANDERSON AMARO SILVA DOS SANTOS DEFERIDA

Mossoró-RN, 05 de maio de 2021.

Prof.ª Dr.ª Márcia da Silva Pereira Castro
Diretora da FASSO

Portaria Nº 0454/2018 - GR/UERN